

# 港島民生書院家長教師會

## 周年大會 (2014-2015)

### 議程表

日期：2014 年 9 月 20 日(星期六)

時間：下午 2 時 00 分

地點：港島民生書院禮堂

1. 通過周年大會(2014-15)議程
2. 通過周年大會(2013-14)會議紀錄 (第 2 頁)
3. 主席報告及財務報告 (第 3-6 頁)
4. 頒發消防安全大使證書

## 港島民生書院家長教師會 周年大會(2013-2014)會議紀錄

日期：2013年9月28日(星期六)

時間：下午二時三十分至二時五十分

地點：本校學生活動中心

主持：楊麗芳主席

出席：52位家長、7位老師

### 會議內容：

#### 1. 通過議程

楊麗芳主席動議通過，陳笑儀女士和議，出席會員鼓掌表示通過議程。

#### 2. 通過周年大會(2012-13)會議紀錄

楊麗芳主席動議通過，何淑芬女士和議，出席會員鼓掌表示通過周年大會(2012-13)會議紀錄。

#### 3. 主席報告及財務報告

楊麗芳主席作會務報告(詳見本會網頁)，司庫余玉潔女士作財務報告(詳見本會網頁)，楊麗芳主席動議通過該兩份報告，連進光老師和議，出席會員鼓掌表示接納並通過上述的會務及財務報告。

#### 4. 頒發「春季旅行」攝影比賽獎項

張百康校長頒發「春季旅行」之攝影比賽獎項予楊喬峰同學(優異獎)、黎杰思同學(季軍)、呂俊樑同學(亞軍)和谷傑斐同學(冠軍)。何永康同學(優異獎)因未能出席，所得之獎項將盡快交予同學。

#### 5. 頒發感謝狀

張百康校長頒發感謝狀給執行委員會(2011-2012年度和2012-2013年度)教師委員：何慧賢老師、郭家強老師、區錦燦副校長、黃淑鳴老師、連進光老師和曾旭昕老師及執行委員會(2011-2013年度)家長委員：余玉潔女士、黃敏儀副主席、何淑芬女士、陳笑儀女士、施暉煌先生、羅啟仁先生和楊麗芳主席。利璿材先生因未能出席，所得之感謝狀會於周年大會後盡快交予利先生。

#### 6. 楊麗芳主席宣佈周年大會完成。

# 港島民生書院家長教師會

## 2013-2014 年度主席報告

本年度家長教師會活動能得以順利開展，全賴各委員以及家長義工同心協力，方有美滿的成績。在此，謹代表全體會員向所有曾協助本會工作的家長及老師致謝。

### 會務

- 本年度至 9 月 6 日共召開 7 次常務委員會會議，近廿次工作小組及活動籌備會議。會務較為繁重，幸得上屆主席及多位資深委員協助下方能有條不紊地順利進行。
- 此外，本屆常務委員會亦與九龍民生家教會建立緊密聯繫，並互通活動消息及商討有關合作方案。

### 活動

- 本年度家教會舉辦了 11 項共 17 次活動，合共千多名家長及學生參與，反應十分理想。
- |   |                |
|---|----------------|
| 1. 家長講座共 4 次 (正向管教伴同行講座暨會員大會、青少年網絡行為及科技罪行、正面處理親子衝突和 16 型人格講座) | 6. 推動敬師卡活動     |
| 2. 春季親子旅行及攝影比賽  | 7. 集體訂購電腦軟件    |
| 3. 消防大使訓練課程   | 8. 舊書買賣活動      |
| 4. 陸運會及啦啦隊比賽(組織家長參與及投票)                                       | 9. 新書團購        |
| 5. 學生午膳招標、午膳試食及參觀廠房   | 10. 新生註冊日介紹活動  |
|   | 11. 家長校董選舉籌備工作 |

## 會員聯繫

- 為加強會員聯繫，本年度強化了家教會網站並定期更新，更安排上載活動相片於 FirstClass 供會員下載。
- 此外，本年度亦安排專責委員統籌家長義工招募及組織工作，讓會員能有更多機會參與學校服務。
- 主席及各委員亦接獲多名家長會員查詢及提供意見，並於會議中向學校轉達及跟進，強化校方與家長的聯繫。
- 家教會亦透過出版會訊，將最新活動消息發放給會員及區內友好學校。

**港島民生書院家長教師會  
財務紀錄 (2013-2014)**

單據/ 入帳日期	支/付人	內容	支出(HK\$)	收入(HK\$)	結餘(HK\$)
01-Sep-2013		2012-2013 年度盈餘		\$17,317.40	\$17,317.40
12-Oct-2013	曾繁光醫生	2013 年 9 月 28 日 - 「正向管教伴同行」專題講座 講者費用	(\$4,000.00)		\$13,317.40
18-Dec-2013	家庭與學校合作 活動計劃資助 (2013/2014 學年)	家長教師會經常津貼(\$4,811) 家校合作活動津貼一(\$5,000) 家校合作活動津貼二(\$5,000)		\$14,811.00	\$28,128.40
07-Jan-2014	參與活動老師、 家長及學生	收取春季旅行 2013 團費 入帳日期： 3-Jan-2014 (\$22,125.00) 7-Jan-2013 (\$375.00)		\$22,500.00	\$50,628.40
02-Mar-2014	100 Percent Travel Services Limited	支付春季旅行 2014 團費	(\$21,750.00)		\$28,878.40
02-Mar-2014	鄧淑英	春季旅行 2014 1. 禮物 - 8GB USB 公仔型\$68 共 2 件 2. 禮物 - IPHONE 型塗改液\$2.50 共 180 件 3. 禮物 - 晨光塗改液\$3 共 24 件 4. 禮物 - 聖安娜餅卡(半打 裝)\$19.2 共 30 張 5. 禮物 - 東海堂餅卡\$39.70 共 15 張	(\$1,829.50)		\$27,048.90
02-Mar-2014	黃淑鳴	春季旅行 2014 1. 禮物 - Starbucks 禮卷套裝(12 張)	(\$238.00)		\$26,810.90
02-Mar-2014	黃淑鳴	春季旅行 2014 1. 禮物 - 禮物-商務印書館書卷 \$50 共 14 張	(\$700.00)		\$26,110.90
02-Mar-2014	黃淑鳴	証件繩連咭(義工件)	(\$37.50)		\$26,073.40

02-Mar-2014	何淑芬	春季旅行 2014 1. 禮物-Haagen Daze 雪糕卷 (\$38, 共 16 張, 有 9 折) 2. 禮物-惠康禮卷\$50 共 13 張 3. 禮物-McDonald 禮卷\$10 共 15 張 4. 禮物-金莎朱古力共 15 盒 @\$15.30 5. 參加者紀念品禮物—蛋糕	(\$2,204.60)		\$23,868.80
02-Mar-2014	李秀珍	春季旅行 2014 1. 禮物-百佳\$50 禮卷共 14 張	(\$700.00)		\$23,168.80
10-Mar-2014	黃淑鳴	春季旅行 2014 1. 贊助飲料運輸費	(\$60.00)		\$23,108.80
27-Mar-2014	何淑芬	8 個相架	(\$96.00)		\$23,012.80
10-Jun-2014	參與活動老師及家長	「十六型人格」工作坊 - 每位\$100 共 28 位參加		\$2,800.00	\$25,812.80
05-Jul-2014	林國威	2014 年 7 月 5 日 - 「十六型人格」工作坊 講者費用	(\$2,800.00)		\$23,012.80
05-Jul-2014	港島民生書院法團校董會	退回教育局活動津貼資助： 1. 2013 年 9 月 28 日家長講座 (\$1,000) 2. 2014 年 3 月 2 日春季旅行 (\$17.90)	(\$1,017.90)		\$21,994.90
07-Jul-2014	麗華印刷設計有張公司	印刷會訊	(\$3,000.00)		\$18,994.90
		總共:	(\$38,433.50)	\$57,428.40	\$18,994.90

港島民生書院  
家長教師會主席

  
溫立文

二零一四年九月二十日